
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さんこんにちは。 

 5 日の珠洲市を震源地とする地震による被害等なかったでしょうか。私は、

丁度ゴルフ場のクラブハウス内にいて、大きな揺れを感じ、立っているのも大

変でその場にしゃがみ込んでしまい、ふと東北地震を思い浮かべました。皆さ

んはどうでしたでしょうか。 

 さて、コロナも 5 月 8 日より 2 類から 5 類に引き下げられ、約 3 年続いた規

制もインフルエンザ並みに緩和されましたが、決してコロナがなくなったわけ

ではありません。どうか今後も個人個人で感染予防に努めてください。 

 そして、大変喜ばしいことがありました。皆さんもご存じでしょうが、当ク

ラブ会員の福田さんが長年の功績を称えられ、春の叙勲「旭日双光章」を受賞されました。おめでとうござい

ます。本日は、受賞のため東京へ行かれておられます。皆さんお会いした時には、お祝いを申し上げていただ

きたいと思います。これからの益々のご活躍を祈念いたします。 

 最後に、明日より米沢上杉ロータリークラブ 60 周年のお祝いに多くの皆さんと行ってまいります。参加さ

れる皆さま、よろしくお願いいたします。 

 本日の卓話は、青少年奉仕月間でありますので、高田ローターアクトクラブ会長 掛川昌也君です。演題は、

2022-23 年度活動報告です。ご清聴お願いします。 

 
 
 
出席率 100％ 
 
 
髙坂光一君：5/13-14 米沢上杉 RC 創立 60 周年式典
について 

 
 
 
 
 

親睦委員会：5 月の会員お誕生日各お祝い 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
配布物：会報№32 

 

第33回例会  5月 12日(金) №33 

 
 

 
 

 
 

お誕生日 ご結婚記念日 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高田ローターアクトクラブ会長 掛川 昌也君 

 

高田 RAC は現在 4 名で活動しております。 

一昨年、50 周年を迎え新たなる一歩を踏みだしたクラブでございます。 

 

今期のクラブターゲットは『着眼大局』です。 

一昨年よりロシアの軍事侵攻、それに伴う物価上昇、COVID19 感染症等変化の激しい中でも、大きな視点で

みて、物事を進める事を大切にしたく今期クラブターゲットに致しました。 

 

活動内容について紹介いたします。 

① 通常例会について 

オンラインでの例会を積極的に取り入れました。クラブターゲ

ットを元に現状について考え、基本的な事を学び直し、活動の

軸となる内容を実施致しました。 

② 高田公園清掃活動 

会員同士で協力しあい快適に利用いただけるようにしました。 

地域社会に貢献することを意識し来期含め継続していきます。 

③ ダンス例会 

2024 年パリオリンピック競技になるダンスについて興味をも

って頂きたくダンス例会を実施致しました。 

⑤ ローカル 5G 例会 

高田 RC 様青少年奉仕委員 山崎様より講話を頂きました。例

会の中では先に実際に 5G 回線を利用したリアルタイムでの

AI 顔証システム、e スポーツを体験させて頂き、遅れ、ラグ等

は全く感じることなく映像も 4Ｋ画質処理

となっていました。 

今回ローカル 5G の優位性について知るこ

とができとても貴重な経験をさせて頂きま

した。 

 

最後に、今期は近隣クラブの協力により活動、

取り組みについてあたる事ができました。 

来期もクラブ間にて相互協力し、お互いに研鑽

できればと考えております。 

来期は会員の増強等、色々課題が残る状況では

ございますがより一層クラブ運営に尽力してい

きます。 

 2022-2023 年度活動報告 


